
PATVIRTINTA 

Jonavos r. Žeimių mokyklos-daugiafunkcio 

centro direktoriaus 2024 m. lapkričio 29 d. 

įsakymu Nr. V1-246 

 

 

JONAVOS R. ŽEIMIŲ MOKYKLA-DAUGIAFUNKCIS CENTRAS 

 

 UŽSIENIEČIŲ, TURINČIŲ TEISĘ NUOLAT AR LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE, IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ, ATVYKUSIŲ AR 

GRĮŽUSIŲ GYVENTI IR DIRBTI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, UGDYMO 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokykla, priimdama mokytis pagal pradinio, pagrindinio ugdymo programą 

užsieniečius, turinčius teisę nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – užsieniečiai), 

Lietuvos Respublikos piliečius, atvykusius ar grįžusius gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje (toliau 

– grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai) vadovaujasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 

m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“  ir 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais (toliau – Bendrieji ugdymo 

planai).  

2. Siekiant, kad užsieniečiai, grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai įgytų pakankamų lietuvių 

kalbos gebėjimų ir kompetencijų, būtinų mokytis Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklose ir sėkmingai 

kalbinei ir kultūrinei integracijai, mokykla užtikrina lietuvių kalbos mokymąsi bendrosios paskirties 

klasėse teikdama papildomas konsultacijas lietuvių kalbos mokymuisi individualiai ir laikinosiose 

grupėse. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS BENDROSIOS PASKIRTIES KLASĖSE 

 

3. Bendrosiose klasėse užsieniečiai, grįžę ar atvykę Lietuvos piliečiai mokosi visų 

bendrojo ugdymo dalykų pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrąsias programas,  vadovaujantis 

Bendrųjų ugdymo planų 17 punkto nuostatomis. 

4. Iš užsienio atvykęs asmuo, asmuo, Lietuvoje baigęs užsienio valstybės arba 

tarptautinės organizacijos pradinio, pagrindinio ugdymo programą ar tam tikrą jos dalį arba vidurinio 

ugdymo programos dalį, priimamas mokytis bendra tvarka.  

5. Mokykla tėvų (globėjų) pageidavimu priima vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais 

sueina šešeri metai, mokytis pagal pradinio ugdymo programą, jeigu užsienio valstybėje vaikas buvo 

ugdomas mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo ar formaliojo švietimo programas ir tėvai 

(globėjai) pateikia tai patvirtinančius dokumentus. Mokykla vaiką, kuriam tais kalendoriniais metais 

sueina septyneri metai, nesiugdžiusį Lietuvos Respublikoje pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą, priima mokytis pagal pradinio ugdymo programą.  

6. Mokykla pagal turimą informaciją (pateiktus asmens patirtį ir pasiekimus įrodančius 

dokumentus, atsižvelgusi į jo amžių, pokalbius su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), jei 

asmuo yra nepilnametis) priima asmenį mokytis pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programą į 

klasę, kurioje mokosi jo bendraamžiai.  



2 

 

7. Jei iš pateiktų asmens mokymosi pasiekimus įteisinančių dokumentų, pokalbių ir kitų 

duomenų paaiškėja, kad asmens pasiekimai aukštesni arba žemesni, nei numatyti ugdymo 

programoje, pagal kurią mokosi jo bendraamžiai, asmuo turi teisę mokytis atitinkamai aukštesnėje 

klasėje arba klase žemiau. Jei mokinys yra nepilnametis, mokykla sprendimą  suderina su jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais).  

8. Mokymosi pasiekimai ir /ar juos liudijantys dokumentai vertinami tik siekiant 

tikslingiau sudaryti individualų ugdymo planą, arba įvertinti  švietimo pagalbos mokiniui poreikį; 

9. Mokiniui, atvykus į mokyklą, kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) aptariamas 

preliminarus mokinio adaptacijos laikotarpis ir sudaromas individualus ugdymosi planas, kuriame 

numatoma: 

9.1. lietuvių kalbos mokymosi tikslai, mokymosi būdai, intensyvumas, papildomų 

konsultacijų forma; 

9.2. bendrojo ugdymo dalykų mokymosi perspektyvos, galimas pamokų, skirtų tam 

tikrų dalykų mokymuisi, laikinas perskirstymas arba laikinas tam tikrų dalykų mokymosi 

sustabdymas tam, kad būtų skiriama daugiau laiko lietuvių kalbos mokymuisi; 

9.3. pasiekimų vertinimo dažnumas, grįžtamojo ryšio teikimo formos, mokymosi 

pagalbos galimybės; 

9.4. dalyvavimas neformaliojo vaikų švietimo veiklose. 

10. Siekiant veiksmingo lietuvių kalbos mokymosi: 

10.1. 1–4 klasių mokiniai mokomi lietuvių kalbos ir literatūros dalyko kartu su 

bendraklasiais taikant panardinimo metodą ir pastoliavimo praktiką, padedančią mokiniui įveikti 

kliūtis mokymosi procese. Vadovaujantis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 

„Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 

priedo 1.2.4 papunkčiu  mokiniui skirtos papildomos lėšos naudojamos tikslinių individualių ar 

grupinių konsultacijų organizavimui;  

10.2. 5–8 klasių mokiniams  lietuvių kalbos mokymui skiriama ne mažiau pamokų, nei 

numatyta Lietuvių kalbos ir literatūros dalykui mokantis pagal Lietuvių kalbos ir literatūros bendrąją 

programą. Taip pat organizuojamos papildomos individualios ar grupinės konsultacijos lietuvių 

kalbos gebėjimams įtvirtinti ir plėtoti.   

11. Mokantis bendrojo ugdymo dalykų mokymas individualizuojamas ir 

diferencijuojamas, atsižvelgiant į ankstesnę dalyko mokymosi patirtį ir kalbos mokėjimo lygį. 

Užtikrinama, kad nepakankamas lietuvių kalbos mokėjimas nesudarytų prielaidų atsirasti dalyko 

mokymosi spragoms.  

12. Mokinio mokymosi pažanga vertinama formuojamuoju būdu. Pasibaigus 

adaptaciniam laikotarpiui, nustatomas mokinio kalbinės kompetencijos lygmuo, įvertinimas jo 

pasirengimas toliau mokytis su bendraamžiais mokinio amžių atitinkančioje klasėje arba 

identifikavus didesnius mokymosi skirtumus, mokiniui gali būti siūloma mokytis metais žemesnėje 

klasėje. Antraisiais metais, o jei reikia ir ilgiau, mokiniui sudaromos sąlygos toliau plėtoti lietuvių 

kalbos gebėjimus laikinojoje grupėje arba individualiai.  

 

____________________________ 

 


